РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                                ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                                             БАЯНДАЕВСКИЙ  РАЙОН
                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ
                     МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ОЛЬЗОНЫ»

                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ
-------------------------------------------------------------------------------------------------
от  04.04.2017 г.                                     № 3                                        с.Ользоны.

« О проведении санитарной очистки на территории МО «Ользоны».
         В связи с наступлением потепления  и распоряжением Мэра муниципального образования «Баяндаевский район» «О санитарной очистки в Баяндаевском районе» от 03.04.2017 г. за № 166, распоряжаюсь:
1. Провести месячник по санитарной очистке территории МО «Ользоны» с 03.04.2017 г.  по  01.05.2017 г.
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории МО «Ользоны» дней санитарной очистки (приложение 1).
1. Закрепить ответственных по улицам (приложение 2).
1. Закрепить уборку пустырей за организациями (приложение 3).
1. Проводить проверки по санитарной очистке комиссией 21 апреля, 28 апреля  сего года.
1. Административные акты по правонарушениям санитарной очистки составляют: глава администрации и специалисты администрации.
1. Вывоз мусора производить каждую субботу
1. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава  администрации  МО «Ользоны»
А.М. Имеев.

Приложение 1
                                                                      к  распоряжению № 3  от 04.04.2017 г.
Состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории МО «Ользоны» дне санитарной очистки.
1. Масленников В.В. специалист администрации МО «Ользоны» - председатель комиссии.
2. Ноходоева Л.А. – фельдшер Ользоновской участковой больницы – зам председателя комиссии.
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
3. Мадаева О.Е. – специалист администрации МО «Ользоны»
4. Балдынова Л.А. – специалист администрации мо «Ользоны».
5. Бадуев Г.К. – председатель Думы.
6. Оршонова Ж.М. – директор Ользоновской школы.
7. Шахартуева Т.Ф. – заведующая Ользоновским детским садом.
8. Арыкова Л.А. – заведующая Ользоновским  ДНТ.
9. Хайхадаев М.Д. – староста – улуса Онгой.
10. Таршинаев С.А. – депутат МО «Ользоны».
11. Хуринхеева И.М. – заведующая Кокоринским ФАПом.

                                                                                                                       Приложение 2
                                                                            к  распоряжению № 3 от 04.04.2017 г.
Ответственные по улицам за санитарную очистку территории села Ользоны.
1. ул. Трактовая, ул. Ленина
Протасова Л.Г.  физио сестра Ользоновской уч. больницы
Батудаева Т.П. – староста улицы.
2.  ул. Калинина, школьные дома
Мухарданова Г.Е. – акушерка  Ользоновской  уч. больницы
Егоров И.В. староста улицы.
3. ул. Быковского
Улаханова Е.Т., ул. Свердлова, -  мед. сестра Ользоновской  уч. больницы,
Арыкова Л.А..– староста улицы.
4. ул. Гагарина, ул. Титова, пер. Совхозный,
Ноходрева Л.А. -   фельдшер Ользоновской участковой больницы,
Гатаулина А.В. – староста улицы.
5.  ул. Октябрьская, ул. Полевая,
Манжуева Э.С. - мед. сестра Ользоновской  уч. больницы,
Шурко С.А.  – староста улицы.
6. ул. Ново – Молодежная
Бардаханова Л.В. - мед. сестра Ользоновской  уч. больницы,
Хогоев О.К.  – староста улицы.
7. ул.  Молодежная, ул. Энергетиков, пер. Клубный
Бардаханова Т.А. - мед. сестра Ользоновской  уч. больницы,
Хогоев В.П. – староста улицы.
Ответственные по улицам за санитарную очистку территории д. Кокорино
1. ул. Маркеловская – Хуринхеева И.М., фельдшер Кокоринского ФАПа,
2. ул. . Центральная – Логинова И.И., зав. Кокоринской библиотеки,
3. ул. Лесная – Пензина З.А. зав.  Кокоринским Домом досуга,
4. ул. Молодежная – Харимаева Л.И. директор Кокоринской школы.
Ответственные по улицам за санитарную очистку территории улуса Онгой
1. ул. Онгойская – Хайхадаев М.Д., староста улицы.

                                                                                                                       Приложение 3
                                                                            к  распоряжению № 3 от 04.04.2017 г.
Закрепленные пустыри за организациями.

1. Администрация МО «Ользоны»   от трассы Иркутск – Качуг до ул. Трактовая.
2. МБОУ ОСОШ от трассы Иркутск – Качуг до ул. Октябрьская (пустырь возле заправки).
3. МБОУ детский сад, ДНТ   от  ДНТ до трассы Загатуй – Ользоны».
4. Ользоновская участковая больница  территория от колодца до трассы Ользоны - Загатуй